В А У К А В Ы С К 1 Р А Ё Н Н Ы
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

В О Л К О В Ы С С К И Й Р А Й О Н Н Ы Й
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

14 апреля 2014 г. 286
№

г. Ваукавыск, Гродзенская вобл. г. Волковыск, Гродненская обл.

Об установлении нормативов
потребления тепловой энергии

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики
Беларусь Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нормативы потребления тепловой энергии на
отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по
жилым домам, не оборудованным приборами учёта расхода тепловой
энергии на отопление, за март 2014 года:

1.1. по жилищному фонду, обслуживаемому производственным
коммунальным унитарным предприятием «Волковысское коммунальное
хозяйство»:

Волковысский район (1-8-квартирные жилые дома) - 0,02061
гигакалории;

город Волковыск (1-8-квартирные жилые дома) - 0,02061
гигакалории;

город Волковыск (9-квартирные и более жилые дома) - 0,01798
гигакалории;

городской посёлок Красносельский - 0,02510 гигакалории;
городской посёлок Россь - 0,01522 гигакалории;
агрогородок Волпа- 0,02452 гигакалории;
агрогородок Гнезно - 0,01707 гигакалории;
агрогородок Матвеевцы - 0,02131 гигакалории;
агрогородок Подороск - 0,01663 гигакалории;
агрогородок Репля - 0,02452 гигакалории;
деревня Теолин - 0,02452 гигакалории;
1.2. по жилищному фонду, обслуживаемому открытым акционерным

обществом «ЖЭС г. Волковыска», город Волковыск - 0,01586
гигакалории.

2. Установить нормативы потребления тепловой энергии на подогрев
1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным приборами
учёта расхода тепловой энергии па подогрев воды; за март 2014 год^а:

• а б а в я з к о в а я ю р ы д ы ч н а и « Д ^ » ^ _ И | 3 г

и а р м а т ы у н ы х прававьвг*»*» .

2

2.1. по жилищному фонду, обслуживаемому производственным
коммунальным унитарным предприятием «Волковысское коммунальное
хозяйство»:

в домах без регистров полотенцесушителей в ванных комнатах:
средний по Волковысскому району - 0,06513 гигакалории;
городской посёлок Красносельский - 0,06250 гигакалории;
городской посёлок Россь - 0,06250 гигакалории;
агрогородок Волпа - 0,06250 гигакалории;
агрогородок Репля - 0,06250 гигакалории;
деревня Теолин - 0,06250 гигакалории;
в домах с регистрами полотенцесушителей в ванных комнатах:
средний по Волковысскому району - 0,07287 гигакалории;
городской посёлок Красносельский - 0,07800 гигакалории;
городской посёлок Россь - 0,07070 гигакалории;
агрогородок Волпа - 0,07427 гигакалории;
агрогородок Репля - 0,07427 гигакалории;
деревня Теолин - 0,07427 гигакалории;
2.2. по жилищному фонду, обслуживаемому открытым акционерным

обществом «ЖЭС г. Волковыска», город Волковыск - 0,07062 гигакалории
(в домах с регистрами полотенцесушителей в ванных комнатах).

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Наш
час».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

А.А.Крупта

М.М.Ситько

ГАЛОУН АЕ УПРАВЛЕНИЕ ЮСТЫЦЬИ
ГРОДЗЕНСКАГА АБЛАСНОГА

БЫ КАИ АУЧ АГА КАМ1ТЭТА
абавязковая юрыдычная экспертиза

нарматыуных правая ых акт а у